ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

  Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Nghi Xuân, ngày       tháng        năm 2025

THÔNG BÁO

Niêm yết công khai việc nhận cha, mẹ con có yếu tố nước ngoài

UBND huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh đang tiếp nhận hồ sơ Đăng ký nhận

cha, me, con có yếu tố nước ngoài của bà Đặng Thị Bạch Tuyết, sinh ngày

20/4/1995, CCCD số 042195008856; địa chỉ: Thôn 4, xã Xuân Lam, huyện Nghi

Xuân đề nghị công nhận người có tên dưới đây:

Họ và tên: FORIKA JOSEPH

Sinh ngày: 28/11/1979

Dân tộc:             Quốc tịch: America (Hoa Kỳ)

Hộ chiếu số: 596360098, do cơ quan có thẩm quyền của Hoa Kỳ cấp

Địa chỉ: 1657 PEACHEY RD ASHLAND, OR 97520, Hoa Kỳ

Được công nhận là cha đẻ của:

Họ và tên người con: ĐẶNG SÂM

Ngày, tháng, năm sinh: 05/11/2024

Giới tính:  Nam       Dân tộc:  Kinh        Quốc tịch: Việt Nam

Địa chỉ: Thôn 5, xã Xuân Lam, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh

Thời hạn giải quyết TTHC theo quy định: 15 ngày làm việc

Căn cứ Điều 43, Điều 44 Luật hộ tịch và Quyết định số 09/QĐ-UBND

ngày 02/01/2024 của UBND tỉnh công bố Danh mục và Quy

trình nội bộ thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực Hộ tịch,

Nuôi con nuôi thuộc thẩm quyền quản lý của ngành Tư pháp áp dụng tại

UBND cấp huyện trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh, UBND huyện Nghi Xuân niêm yết

công khai việc nhận cha nhận con theo thông tin nêu trên tại Trụ sở làm việc

UBND huyện Nghi Xuân (Phòng Tư pháp), Trung tâm hành chính công huyện

Nghi Xuân; Cổng thông tin điện tử huyện Nghi Xuân

(http://nghixuan.hatinh.gov.vn), Trang thông tin điện tử xã Xuân Lam

(http://xuanlam.nghixuan.hatinh.gov.vn) và trụ sở làm việc UBND

xã Xuân Lam trong thời gian 07 ngày làm việc liên tục (từ ngày 06/02/2025 đến

hết ngày 14/02/2025).

Trong thời gian niêm yết, nếu có khiếu nại, tố cáo việc nhận cha nhận con

nêu trên thì đề nghị gửi đơn đến UBND huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh (qua phòng

http://xuanlam.nghixuan.hatinh.gov.vn/

Tư pháp) để được xem xét, giải quyết. Hết thời gian niêm yết, không có khiếu nại,

tố cáo, UBND huyện Nghi Xuân sẽ tiến hành giải quyết thủ tục nhận cha, con theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Trung tâm hành chính công huyện;

- Phòng Tư pháp;

- UBND xã Xuân Lam;

- Lưu: VT, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

        KT. CHỦ TỊCH

       PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Viết Hưng

		2025-02-06T10:01:13+0700

		2025-02-06T10:48:30+0700

		2025-02-06T10:48:31+0700

		2025-02-06T10:49:10+0700